

**Объект №09/20. АТО Гагаузия,
с.Чок-Майдан, ТЛ им.
Ф.Яниогло, Кап.ремонт
пищеблока**

(наименование объекта)

Formular Nr.7
WinCmeta

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-2

Ремонт

Сметная стоимость 216 336,40 Lei

Составлена в текущих ценах 19.10.2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Оконные и дверные блоки				
1	СК23А	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, с открыванием, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,82*1,1м	m2	0,9000	1 221,500 54,200	1 099,350 48,780
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7650	57,66	44,110
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0810	57,66	4,670
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,9000	1 100,00	990,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,4000	0,50	2,700
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6345	70,00	44,415
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2223	50,00	11,115
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5400	2,00	1,080
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9000	1,30	1,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	5,00	0,090
2	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	17,5000	1 195,055 46,705	20 913,455 817,330

1	2	3	4	5	6	7
		*Остекление дверей согласовать с заказчиком				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,7750	57,66	736,606
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,724
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	17,5000	1 100,00	19 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	70,0000	0,50	35,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,7500	70,00	612,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0625	50,00	153,125
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,5000	2,00	21,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	17,5000	1,30	22,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3500	5,00	1,750
		Total	Lei			22 012,805
		Итого Оконные и дверные блоки В том числе зарплата				22 012,805 866,110
		1.2. Стены и откосы				
3	CN53A	Грунтовка поверхностей стен и откосов - "Бетоноконтакт"	m2	158,7900	3,980 1,730	631,953 274,675
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7637	57,66	274,675
	2416586105303 -1	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	23,8185	15,00	357,278
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,9395	0,00	0,000
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2	158,7900	186,033 132,618	29 540,174 21 058,412
	7122050013400	Zidar	h-om	262,0035	57,66	15 107,122
	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,5765	57,66	3 204,541
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,6370	57,66	2 746,749
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6994	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7939	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,5879	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,7637	12,00	57,164
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 587,9000	1,50	2 381,850
	2652102100737	Var hidratat	kg	285,8220	3,00	857,466

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8752	200,00	1 175,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5879	12,00	19,055
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	60,3402	15,00	905,103
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	373,1565	8,00	2 985,252
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,9395	12,00	95,274
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4764	5,00	2,382
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6352	5,00	3,176
5	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2	158,7900	3,980 1,730	631,953 274,675
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7637	57,66	274,675
	2416586105303 -1	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	23,8185	15,00	357,278
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,9395	0,00	0,000
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и откосов, керамической плиткой на клею*дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2	158,7900	233,896 95,139	37 140,310 15 107,122
	9310060019930	Muncitor	h-om	262,0035	57,66	15 107,122
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	163,5855	120,00	19 630,260
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	593,3982	2,00	1 186,796
	2430226100000 1	Fuga	kg	75,3776	15,00	1 130,664
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 207,5580	0,02	64,151
	4100126202818	Apa	m3	0,3208	12,00	3,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9055	5,00	9,527
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5879	5,00	7,940
		Total	Lei			67 944,390
		Итого Стены и откосы В том числе зарплата				67 944,390 36 714,884
		1.3. Потолки				
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вогонки, с сборкой каркаса из металлических профилей)	m2	61,8600	198,447 132,618	12 275,951 8 203,749
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,0930	57,66	178,342
	7422010060100	Timplar	h-om	129,9060	57,66	7 490,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,2790	57,66	535,027
	2670112204050 -1	Placi PFL melaminate (вагонка)	m2	66,7067	50,00	3 335,335
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	162,0021	1,00	162,002

1	2	3	4	5	6	7
	123-1	металлический профиль	m	63,5302	9,00	571,772
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6186	5,00	3,093
		<i>Total</i>	Lei			12 275,951
		Итого Потолки В том числе зарплата				12 275,951 8 203,749
		1.4. Полы				
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) добрать толщину до 5 см	m2	61,8600	68,592 40,362	4 243,098 2 496,794
	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,1160	57,66	2 140,109
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,1860	57,66	356,685
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0414	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	804,1800	1,50	1 206,270
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5981	200,00	519,620
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6186	12,00	7,423
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8558	5,00	9,279
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7423	5,00	3,712
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	61,8600	46,363 27,677	2 868,008 1 712,087
	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,7440	57,66	1 426,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9488	57,66	285,348
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3609	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	531,9960	1,50	797,994
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7321	200,00	346,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4949	12,00	5,939
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7423	5,00	3,712
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3712	5,00	1,856
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) * Дизайн согласовать с заказчиком	m2	61,8600	304,549 167,214	18 839,401 10 343,858

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	161,4546	57,66	9 309,472
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,9394	57,66	1 034,386
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,7158	120,00	7 645,896
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	250,5330	2,00	501,066
	2430226100000 1	Fuga	kg	18,5580	15,00	278,370
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 237,2000	0,02	24,744
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,6740	0,50	27,837
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7837	5,00	13,918
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7423	5,00	3,712
		<i>Total</i>	Lei			25 950,507
		Итого Полы В том числе зарплата				25 950,507 14 552,739
		<i>Total</i>	Lei			128 183,653
		Итого Общестроительные работы В том числе зарплата				128 183,653 60 337,482

		Total	Lei	128 183,66
		Соц фонд и мед страх	22,5 %	13 575,94
		Транспорт материалов	10 %	6 778,20
		ИТОГО		148 537,80
		Накладные расходы	14,5 %	21 537,98
		ИТОГО		170 075,78
		Сметная прибыль	6 %	10 204,55
		ИТОГО		180 280,33
		НДС	20 %	36 056,07
		216 336,40		
		Итого по смете:		
		В том числе зарплата		
		60 337,49		

Составил

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)